
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С ТЬ 
 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 сентября 2017 года                                                                                   № 432 

 

 

О внесении изменений в решение Муниципального совета Красненского 

района от 25.12.2012 года № 467 «Об  утверждении Положения о 

стипендиях главы администрации муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Уставом Красненского района Муниципальный совет 

Красненского района р е ш и л: 

1. Внести в Положение о стипендиях главы администрации 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области,   

утвержденное решением Муниципального совета Красненского района от 

25.12.2012 года № 467 «Об утверждении Положения  о стипендиях главы 

администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1. Стипендии главы администрации Красненского района 

назначаются обучающимся общеобразовательных учреждений Красненского 

района в возрасте от 7 до 18 лет, достигшим высоких результатов в 

интеллектуальной, общественно-полезной деятельности,  искусстве и 

спорте.».  

1.2. Пункт 3.2.раздела III  Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ежегодно учреждается не более 20 стипендий главы 

администрации Красненского района в следующих возрастных группах,  

номинациях и размерах:  

3.2.1. Возрастная группа 7-14 лет: 

-«Юный интеллектуал»- 300 рублей; 

-«Юный талант»- 250 рублей; 



2 

 

-«Юный спортсмен»- 250 рублей; 

-«Юный активист»- 200 рублей. 

3.2.2. Возрастная группа 14-18 лет: 

- «За достижения в учебе и исследовательской деятельности» - 700 

рублей; 

- «За активную общественно-полезную деятельность» - 500 рублей; 

- «За достижения в спортивной деятельности» - 400 рублей; 

- «За достижения в художественно-культурной деятельности» - 400 

рублей.  

2. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) 

разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета района по социально-культурному 

развитию, делам ветеранов и молодежи (Борисов В.И.).  

 

 
 
 


